نمود و در حال حاضر می‌توان گفت سهم مهمی از فعالیت‌های برنامه عمران ملل متحد در ارتباط با تحقق حق توسعه به عنوان یکی از مهم‌ترین عرصه‌های حقوق بشر است.

از مهم‌ترین اقدامات برنامه عمران ملل متحد، تدوین «اهداف توسعه هزاره» است که رهبران ۱۹۱ کشور جهان در جریان اجلاس هزاره ملل متحد در سپتامبر ۲۰۰۰ (شهریور ۱۳۷۹) آن را به تصویب رساندند که

درواقع سلسله اهداف مشخص و زمان‌بندی شده‌ای را برای مبارزه با فقر، گرسنگی، بیماری، بی‌سوادی، تبعیض علیه زنان و فرسایش محیط زیست مورد توافق قرار دادند. این اهداف که هم‌اکنون در بطن دستورکار جهانی قرار دارند، «اهداف توسعه جهانی» نام گرفته‌اند و طبق آن تمامی دولت‌های عضو ملل متحد تعهد کرده‌اند که تا سال ۲۰۱۵ به هدف‌های ذیل نائل آیند:

همچنین در بند ۴ نیز تصریح می‌نماید «شورا باید در چهارچوب اصول جهانی بودن،<sup>۱</sup> بی‌طرفی،<sup>۲</sup> عینی بودن،<sup>۳</sup> غیرگزینشی عمل کردن،<sup>۴</sup> گفت‌وگوها و همکاری‌های سازنده بین‌المللی<sup>۵</sup> با نگاه به ارتقا و حمایت از تمامی حقوق بشر شامل مدنی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و از جمله حق توسعه فعالیت‌های خود را انجام دهد».

در این راستا شورای حقوق بشر در اجلاس چهارم خود که از تاریخ ۱۲ تا ۳۰ مارس ۲۰۰۷ (مقارن با ۲۱ اسفند ۱۳۸۵ تا ۱۰ فروردین ۱۳۸۶) در ژنو برگزار شد، طی قطعنامه‌ای تحت عنوان «حق توسعه» تصمیم گرفت در زمینه ارتقا و پیشبرد توسعه پایدار و دستیابی به اهداف توسعه هزاره، تنظیم یک برنامه عمل را در دستورکار خود قرار دهد که به شفاف شدن حق توسعه هم‌پای سایر حقوق و آزادی‌های اساسی منجر گردد.<sup>(۲۸)</sup> همچنین در